

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

## PROCESSO N. 4.999/2013 PREGÃO ELETRÔNICO N. 063/2013

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 088/2013

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor da Secretaria de Administração, **Dr. LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA**, CPF 109.315.622-87, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 063/2013, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **CLAUDETE MARIA DERES - ME**, estabelecido na Rua Anchieta, 153 – Centro, Erechim/RS, CEP: 99700-000, Tel: (54) 3522-8641, e-mail: [bandeirasmercosul@yahoo.com.br](mailto:bandeirasmercosul@yahoo.com.br), inscrito no CNPJ sob o n. 06.164,191/0001-03, representado pela Sra. Claudete Maria Deres, CPF n. 974.236.100-20, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

LOTE	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	01	20	UN	116,00	2.320,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO BRASIL CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90 MT.			
	02	06	UN	116,00	696,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DE MINAS GERAIS CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	03	06	UN	116,00	696,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DA BAHIA CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	04	06	UN	116,00	696,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO MARANHÃO CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	05	06	UN	116,00	696,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO PIAUÍ CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			

bld.

01	06	06	UN	116,00	696,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO DISTRITO FEDERAL CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	07	06	UN	116,00	696,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO MATO GROSSO CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	08	06	UN	119,00	714,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DE RONDÔNIA CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	09	06	UN	119,00	714,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DE RORAIMA CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	10	06	UN	119,00	714,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO AMAPÁ CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	11	06	UN	119,00	714,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO PARÁ CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	12	06	UN	119,00	714,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO AMAZONAS CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	13	06	UN	119,00	714,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO ACRE CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
14	06	UN	119,00	714,00	
	ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DE GOIÁS CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.				
15	06	UN	119,00	714,00	
	ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO TOCANTINS CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.				
16	02	UN	119,00	238,00	
	ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.				

01	17	02	UN	119,00	238,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO ESTADO DE SÃO PAULO CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	18	02	UN	119,00	238,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO PARANÁ CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	19	02	UN	119,00	238,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	20	02	UN	119,00	238,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL BANDEIRA DO ESTADO DO MARANHÃO CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	21	02	UN	119,00	238,00
		ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
	22	02	UN	119,00	238,00
ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DA PARAÍBA CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.					
23	02	UN	119,00	238,00	
	ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.				
24	02	UN	119,00	238,00	
	ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DE SERGIPE CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.				
25	02	UN	119,00	238,00	
	ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DE ALAGOAS CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.				
26	02	UN	119,00	238,00	
	ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DE PERNAMBUCO CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.				
27	02	UN	119,00	238,00	
	ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.				

3 

EMO.

		02	UN	119,00	238,00
	28	ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ CONFECCIONADA EM CETIM, BORDADA, DUPLA FACE, 02 PANOS, SISTEMA SACO COM TRALHA ABERTA COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, COM LAÇO E ROSETA, MEDINDO 1,28 X 0,90MT.			
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 15.302,00</b>

Este Registro de Preço tem **vigência até 24/10/2014**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.


As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 4.999/2013 e Pregão Eletrônico n. 063/2013 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 22 de NOVEMBRO de 2013.

  
**LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA**  
Diretor da Secretaria de Administração

  
**CLAUDETE MARIA DERES**  
Claudete Maria Deres -ME

 08 NOV 2013

